
 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

DECRETO Nº 207/2024, de 15 de julho de 2024. 

 

Dispõe sobre a Homologação da decisão da Comissão Permanente de Licitação do objeto 

do Processo Licitatório de N° 608/2024 na Modalidade PregãoN° 27/2024 da Prefeitura 

Municipal de Caibi – SC. 

 

 EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, 
 

  DECRETA: 

 Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 

Licitações, nomeado pelo Decreto N° 38/24 de 05/02/24, sobre o Processo  Licitatório N° 

608/2024, na Modalidade Pregão  Nº 27/2024 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE ITENS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE 

LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA 

GARANTIR A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, PROGRAMAS 

E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E  REALIZAÇÃO DAS 

ATIVIDADES DOS GRUPOS TRADICIONAIS DE IDOSOS VINCULADOS A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes abaixo 

relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de 

classificação a seguir: 
Proponente Item Und Quant Produto Vl Unit. Vl Total  

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

11 PC 15,00 Granulado sabor chocolate, 

macio para cobertura, 

pacotes 500g 

7,37 110,55 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

14 KG 10,00 Banha tipo in natura, 

aplicação alimentícia, 

embalagem 1kg 

12,47 124,70 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

21 PC 300,00 Balas sortidas 600gr, Menta 

(dura) composição: 

Ac¸u´car, glucose,a´ci´do 

ci´trico,mentol,aroma 

natural, corante artificial azul 

brilhante (INS 133) e 

amarelo tartrazina (INS 

102).NA~O CONTÉM 

GLÚTEN. Frutas Sortidas 

(mastigável) composição: 

Açúcar, glucose, acidulante 

ácido cítrico (INS 330) 

corantes artificiais Vermelho 

40 (INS 129), Amarelo 

tartrazina (INS 102), Azul 

brilhante (INS 133), 

aromatizantes. NÃO 

CONTÉM GLÚTEM. 

9,77 2.931,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

Yogurt (mastigável) 

Composição: Ac¸u´car, 

glucose,gordura vegetal 

hidrogenada,estabilizante 

lecitina de soja,acidulante 

a´cido ci´trico,aroma 

artificial iogurt,aroma 

natural de morango e corante 

artificial vermelho (FD&C 

RED N 40 EEC E129). 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

26 PC 20,00 Erva Doce pacotes de 15 g 2,47 49,40 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

28 Und 30,00 MELADO BATIDO, 

embalagens de 800g 

15,97 479,10 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

31 Und 50,00 Shampoo composição: Óleos 

à base de silício, como o 

dimeticona e ciclometicone, 

Espessantes, Fragrância de 

óleo e vera, ceramidas ou 

chocolate, 350ml 

6,77 338,50 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

32 Und 30,00 Acetona 100 ml 4,17 125,10 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

36 CX 20,00 Filtro de café com micro 

furos, dupla costura, 

tamanho 103, em caixas 

contendo 30 unidades. 

4,37 87,40 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

41 Und 10,00 Carvão Vegetal 

Churrasqueira (100% 

Eucalipto) - Saco 5kg 

19,97 199,70 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

76 PC 15,00 Saco de Papel para Lanche 

tipo Hambúrguer. Produzido 

com papel Monolúcido de 

30g/m². Branco; Tamanho 

32 x 18 cm aberto e 10 x 16 

cm fechado. Fardo C/500un. 

64,62 969,30 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

86 CX 10,00 Copos descartáveis de 300 

ml, 20 tiras com 100 

unidades, caixa com 2000 

copos 

129,97 1.299,70 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

92 PC 120,00 Pratos descartáveis de 26 cm 

de diâmetro. Branco. Pacote 

com 10 unidades. 

4,47 536,40 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

97 RL 70,00 Filme plástico de PVC 28cm 

x 30 cm. 

6,57 459,90 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

98 Und 15,00 Rodo de espuma redondo 26 

cm com cabo de madeira  

9,87 148,05 

A E M OESTE 99 PC 10,00 Toucas descartáveis - pacote 9,97 99,70 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

c/ 100 und 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

100 Und 15,00 Rodo com cabo de madeira, 

material suporte metal 

reforçado, n faixa de  40 cm, 

quantidade borrachas 2 

unidades(duplo)   

18,97 284,55 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

109 PC 70,00 Toalhas De Papel  Branca 

1000 Folha Dupla 

Interfolhada. 

9,50 665,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

111 PC 50,00 Papéis Toalha Folha Dupla 

50 Folhas Pacote De 2 Uni. 

Folha dupla, Dimensões de 

cada folha: 20 cm de largura, 

22 cm de comprimento.  

2,72 136,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

114 PC 100,00 Garfo Sobremesa, pacote de 

50 unidades,  Garfinho Festa 

Bolo Sobremesa Plástico. 

4,04 404,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

115 PC 500,00 Palitos Varetas Bambu De 

40cm P/algodão Doce Pacote 

C/100uni 

13,97 6.985,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

116 PC 10,00 Saco De Papel Mono P/ 

Pipoca 17x8, PACOTE Com 

1.000 Unidades 

79,97 799,70 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

118 RL 20,00 Papel Manteiga 50m X 29cm 29,97 599,40 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

119 Und 50,00 Chocolate Em Pó 50% cacau 

1Kg. 

29,01 1.450,50 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

120 PC 200,00 Papel higienico Folha dupla  

12 rolos 30 metros. Ultra 

macio. 

12,05 2.410,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

122 PC 200,00 AÇÚCAR branco, boa 

qualidade, embalagem 

atóxica, resistente contendo 

peso liquido de 5kg, com 

identificação da data de 

fabricação, lote e validade. 

Validade mínima a partir da 

data de entrega. 

19,37 3.874,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

124 Und 250,00 MILHO DE PIPOCA, com 

informação nutricional, 

número de lote, data de 

validade, quantidade de 

produto (peso), 500gr. 

Contém glúten. 

3,59 897,50 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

130 Und 20,00 CANELA EM PÓ, contendo 

peso de 25gr, data de 

embalagem, data de validade 

e lote. Informação 

nutricional 

2,67 53,40 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

131 Und 30,00 CRAVO DA INDIA,, 

contendo peso de 8gr, data 

de embalagem, data de 

validade e lote. Informação 

nutricional 

2,27 68,10 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

132 KG 70,00 AÇÚCAR DE CANA A 

GRANEL, açúcar mascavo 

rico em ferro, embalagem de 

1kg. Ingredientes: apenas 

cana de açúcar de cor 

marrom claro, deve conter os 

dados de identificação, 

procedência, informações 

nutricionais, número de lote 

e data de validade. 

12,97 907,90 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

133 Und 50,00 OREGANO, 100% puro 

natural, embalagem de 

100gr, com data de 

fabricação. 

5,37 268,50 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

141 Und 200,00 Aerossol Repelente de 

Mosquitos e Insetos, Até 6h 

de proteção, Não Oleoso, 

Testado 

dermatologicamente, 165ml 

14,50 2.900,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

143 PC 100,00 Pó para preparo de pudim, 

sabores baunilha, coco, 

chocolate e morango, pacote 

com no mínimo 1 kg. 

15,97 1.597,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

146 CX 50,00 Suco em pó, sabores 

variados limão, laranja, 

abacaxi, morango, uva, 

pacote com no mínimo 25 gr, 

caixa com 15 uni. 

16,60 830,00 

A E M OESTE 

COMERCIAL EIRELI 

ME 

150 Und 60,00 Vinagre de álcool 750 ml 2,17 130,20 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

1 KG 60,00 CENOURA, em kg, sem 

folhas, tamanho médio, 

nova, deve apresentar-se 

fresco, não imatura e com 

aroma característico da 

espécie. Produtos íntegros, 

firmes, sem traços de 

descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos. 

Devem estar livres de 

insetos, moluscos e larvas. 

Não devem conter corpos 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

4,45 267,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

bolor.  

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

2 PC 90,00 Bolacha de mel 350g 4,50 405,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

3 KG 300,00 Cuca simples, com cobertura 

de farofa, de boa qualidade, 

fresca. Unidades com média 

de 1 kg.  

14,95 4.485,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

4 KG 80,00 Linguiça Toscana 

Congelada, 1 KG, de boa 

qualidade 

14,95 1.196,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

5 Und 330,00 ABACAXI, pérola in natura, 

características: deve 

apresentar-se fresco, com 

bom grau de maturação com 

aroma característico da 

espécie. Produtos íntegros, 

firmes, sem traços de 

descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos 

que afetem a aparência e que 

facilitem a proliferação de 

bactérias putrefativas, 

rachaduras, perfurações e 

cortes. Devem estar livres 

insetos, moluscos e larvas.  

5,96 1.966,80 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

6 KG 300,00 MELANCIA, de primeira, in 

natura, em condições 

adequadas para o consumo, 

com ausência de sujidades, 

em adequado grau de 

maturação. 

2,50 750,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

7 KG 100,00 TOMATE, frescos, íntegros, 

em médio grau de 

amadurecimento. deve 

apresentar-se fresco, com 

coloração uniforme típica da 

variedade, superfície lisa, 

não imatura e com aroma 

característico da espécie. Em 

perfeitas condições de 

conservação e maturação (no 

ponto de consumo). Produtos 

íntegros, firmes, sem traços 

de descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos. 

Devem estar livres de 

insetos, moluscos e larvas. 

Não devem conter corpos 

6,45 645,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor.  

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

8 Und 100,00 REPOLHO, novo, de 1ª 

qualidade, folha sã, sem 

Rupturas.  

7,50 750,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

9 KG 45,00 BATATA INGLESA 

GRAUDA, branca, lavada, 

ótima qualidade 

5,45 245,25 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

10 KG 150,00 CEBOLA GRAUDA, de 

ótima qualidade deve 

apresentar-se fresco, não 

imatura e com aroma 

característico da espécie. 

Produtos íntegros, firmes, 

sem traços de descoloração 

ou manchas, isentos de 

aroma, sabor e odor 

estranhos. Ausência de danos 

físicos e mecânicos. Devem 

estar livres de insetos, 

moluscos e larvas. Não 

devem conter corpos 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor.  

5,95 892,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

12 KG 400,00 Pão francês, fresco. 18,75 7.500,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

13 Und 250,00 Pão Sovado Tipo Caseiro 

Fatiado com peso 

aproximado de 400 a 500 g, 

com data de fabricação e 

prazo de validade. 

7,97 1.992,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

16 KG 250,00 COXA E SOBRE COXA 

DE FRANGO, sem dorso 

com certificação do S.I.F. 

6,97 1.742,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

17 Und 120,00 ALFACE, in natura de 1º 

qualidade colhida 

recentemente, não imatura e 

com aroma característico da 

espécie, folhas de coloração 

verde, fresca, tenra, limpa, 

sem manchas de insetos e 

isenta de folhas danificadas, 

murchas ou amareladas.  

Devem estar livres de 

enfermidades, insetos, 

moluscos e larvas.  

4,95 594,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

19 PC 350,00 Bebida láctea, diversos  

sabores, embalagens de 900 

gr. Com longa data de 

validade e certificação  

3,84 1.344,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

22 KG 150,00 Queijo Mussarela fatiado de 

boa qualidade  

39,55 5.932,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

24 PC 70,00 Queijo ralado  c/ 50 gr.     6,73 471,10 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

25 Und 1.800,00 Sorvetes diversos sabores 

180 ml 

4,37 7.866,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

30 Und 50,00 Creme hidratante de cabelo 

300 ml 

9,65 482,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

38 KG 200,00 Cortes congelados de 

Galinha Caipira, contendo 

peito, coxa, sobrecoxa, asas 

e pescoço, pacote de 1 kg. 

12,00 2.400,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

42 PC 5,00 Kit Lixa de unha, contendo 

100 unidades 16,5 cm. 

26,90 134,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

43 Und 50,00 Alicate para unhas, corte 

preciso e mola resistente. 

Material Aço Carbono 

Dimensões 19.1 x 7.9 x 1.2 

centímetros.  

25,00 1.250,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

45 KG 10,00 ALHO, in natura, de 

primeira qualidade, intacto, 

sem lesões perfurações ou 

cortes, tamanho e coloração 

uniformes, livre de 

sujidades, parasitas ou 

larvas. 

34,00 340,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

46 Und 50,00 MARGARINA SEM SAL, 

embalagem de 500 gr, com 

prazo de validade. 

5,50 275,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

58 KG 150,00 MANGA in natura, em 

condições adequadas para  o 

consumo, com ausência de 

sujidades, em adequado grau 

de maturação. 

7,40 1.110,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

59 KG 500,00 LARANJA, de primeira, in 

natura, deve apresentar-se 

fresco, com coloração 

uniforme típica da variedade, 

superfície lisa, não imatura e 

com aroma característico da 

espécie. Em perfeitas 

condições de conservação e 

maturação (no ponto de 

consumo). Produtos íntegros, 

firmes, sem traços de 

descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos. 

Devem estar livres de 

insetos, moluscos e larvas. 

Não devem conter corpos 

4,05 2.025,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor.  

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

60 KG 100,00 MARACUJÁ in natura, em 

condições adequadas para  o 

consumo, com ausência de 

sujidades, em adequado grau 

de maturação. 

13,95 1.395,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

62 PC 40,00 SAL refinado iodado, em 

embalagens de 1kg, sem 

presença de umidade. 

Acondicionado em 

embalagem de polietileno 

resistente e atóxico deve 

conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricional, 

número de lote, data de 

validade, quantidade de 

produto (peso) e registros 

cabíveis aos produtos. 

Validade mínima de 6 meses 

a partir da data de entrega. 

1,40 56,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

65 Und 15,00  EMULSIFICANTE E 

ESTABILIZANTE neutro 

para a produção de sorvetes, 

pães e bolos; embalagens de 

200 gramas; com data de 

fabricação e prazo de 

validade adequados. 

14,00 210,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

69 KG 700,00 BANANA CATURRA, 

Banana Caturra in natura – 

Em pencas, de primeira, 

tamanho e coloração 

uniformes, características: 

deve apresentar-se fresco, 

não imatura e com aroma 

característico da espécie. 

Produtos íntegros, firmes, 

sem traços de descoloração 

ou manchas, isentos de 

aroma, sabor e odor 

estranhos. Ausência de danos 

físicos e mecânicos. Devem 

estar livres de insetos, 

moluscos e larvas. Não 

devem conter corpos 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor 

2,97 2.079,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

70 KG 400,00 MAMÃO, de primeira, in 

natura, tipo FORMOSA, 

5,95 2.380,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

apresentando grau de 

maturação, em condições 

adequadas para o consumo, 

com ausência de sujidades, 

parasitas e larvas. Produtos 

íntegros, firmes, sem traços 

de descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos. 

Devem estar livres de 

insetos, moluscos e larvas. 

Não devem conter corpos 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor.  

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

71 KG 500,00 MAÇA tipo nacional de 

tamanho médio e de ótima 

qualidade, deve apresentar-

se fresco, não imatura e com 

aroma característico da 

espécie. Produtos íntegros, 

firmes, sem traços de 

descoloração ou manchas, 

isentos de aroma, sabor e 

odor estranhos. Ausência de 

danos físicos e mecânicos. 

Devem estar livres de 

insetos, moluscos e larvas. 

Não devem conter corpos 

estranhos aderentes à 

superfície externa, terra, 

bolor.  

5,65 2.825,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

72 KG 70,00 Presunto resfriado –fresco, 

refrigerado, peça de 

aproximadamente 2 KG, 

embaladas em saco plástico 

resistente atóxico. Isento de 

estufamento, rachadura e 

mofos. Embalagem deve 

conter a identificação do 

produto, validade, data de 

embalagem, peso líquido, 

marca do fabricante. O 

produto deverá ter selo de 

inspeção do órgão 

competente. Validade 

mínima de 2 meses a contar 

no ato da entrega. 

19,45 1.361,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

73 KG 150,00 QUEIJO tipo mussarela 

resfriado –fresco, 

refrigerado, peça de 

33,95 5.092,50 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

aproximadamente 2 KG, 

embaladas em saco plástico 

resistente atóxico e 

transparente. Isento de 

estufamento, rachadura e 

mofos. Embalagem deve 

conter a identificação do 

produto, validade, data de 

embalagem, peso líquido, 

marca do fabricante. O 

produto deverá ter selo de 

inspeção do órgão 

competente. Validade 

mínima de 2 meses a contar 

no ato da entrega. 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

74 Dz 300,00 OVOS DE GALINHA, 

grandes, fresco, casca firme 

e homogenia, lisa, limpa, 

sem rachaduras, de granja 

com inspeção sanitária. 

Entrega em dúzias, 

embalados em bandejas com 

12 ovos. 

7,95 2.385,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

75 KG 400,00 Pão tipo cachorro quente 

(média 50 gramas a 

unidade), de massa leve, 

farinha de trigo, fermento, 

sal, açúcar, gordura tipo 

vegetal e água. 

Características 1ª qualidade, 

fresco, macio, tamanho 

uniforme, sem mancha de 

forma. Produzida de acordo 

com as boas práticas de 

manipulação de alimentos, 

sem uso de conservante sou 

outros aditivos de uso 

industrial. Será rejeitado 

produto queimado ou mal 

cozido, com odor e sabor 

desagradável, presença de 

fungos. Todos entregues com 

a mesma qualidade e 

uniformidade. 

Acondicionado em 

embalagem atóxico deve 

conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricional, 

número de lote, data de 

validade, quantidade de 

produto (peso) e registros 

15,00 6.000,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

cabíve 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

78 KG 200,00 Presunto cozido, sem capa 

de gordura, fatiado, de boa 

qualidade 

24,50 4.900,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

79 Und 40,00 Vinho tinto 4,6 litros boa 

qualidade 

49,95 1.998,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

80 PT 170,00 Sorvete pote com 3,6 litros, 

de sabores diversos. 

55,00 9.350,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

81 PC 2.000,00 Biscoitos de polvilho 

salgado, com no mínimo 

100g por pacote. 

6,61 13.220,0

0 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

91 PC 200,00 Colherinhas para sobremesa 

c/ 50 und 

3,90 780,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

93 Und 70,00 Bandejas de papel alumínio 

para bolos com no mínimo 

50cm 

4,45 311,50 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

94 PC 30,00 Embalagens plásticas de 7 

Kgs 

5,40 162,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

104 CX 10,00 Caixa com 500 Copos 

Descartáveis 400 Pp Liso. 

Transparente liso para, 

Sucos, Refrigerante etc. 

Copo resistente fabricado em 

material semi rígido em 

polipropileno (PP) Altura: 11 

cm Diâmetro da Boca: 8,5 

cm Fabricado com a 

tecnologia d2w, que é um 

aditivo plástico 

oxibiodegradável certificado 

pela ABNT no âmbito de 

rotulagem ambiental.  

241,66 2.416,60 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

106 CX 10,00 COPOS de poliestireno 

encapsulado (EPS) produto 

não tóxico, 120 ml, na cor 

branca, caixa com 50 tiras de 

20 unidades 

256,66 2.566,60 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

121 Und 50,00 COLORAU( colorífico), 

embalagem de 500gr. 

Características: produto 

constituído pela mistura de 

fubá de milho com urucum 

em pó, aspecto fragmentos 

soltos, cor vermelho vivo, 

cheiros e sabor próprios. Não 

poderá apresentar cheiro 

alterado ou rançosos. 

Acondicionado em 

embalagem de polietileno 

resistente e atóxico deve 

conter os dados de 

identificação, procedência, 

4,95 247,50 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade,quantidadede 

produto(peso) e registros 

cabíveis aos produtos. 

Validade mínima de 6 meses 

a partir da data de entrega.  

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

134 KG 100,00 MELÃO AMARELO, in 

natura, características: deve 

apresentar-se fresco, com 

coloração uniforme típico da 

variedade, superfície lisa, 

com aroma característico da 

espécie, em perfeitas 

condições de conservação e 

maturação. 

5,27 527,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

135 KG 60,00 BATATA DOCE, fresca e 

sem manchas. Unidades 

medias, com cascas sãs de 

primeira qualidade. 

Ausências de danos físicos e 

mecânicos. 

3,97 238,20 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

136 Und 40,00 Óleo de canola, girassol ou 

milho. Embalagem plástica 

900 ml. Validade mínima 6 

meses 

15,95 638,00 

SUPERMERCADO 

NAIBO LTDA ME 

149 par 200,00 Luva de segurança tátil black 

smart com banho de PU 

CA46932. Luva de 

segurança confeccionada em 

fibras sintéticas (poliéster), 

13 gauge, revestimento em 

poliuretano (PU) na palma e 

dedos. Indicada para 

trabalhos de precisão com 

pequenas e médias agressões 

e que exijam alta destreza e 

sensibilidade tátil 

15,00 3.000,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

47 Und 150,00 Leite condensado 395 gr. 4,90 735,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

48 Und 70,00 Polvilho doce 500gr 4,00 280,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

49 PC 70,00 Polvilho azedo 500g 4,00 280,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

50 Und 40,00 DOCE DE LEITE, 

embalagem de 900 gr 

(Ingredientes: leite, açúcar, 

glicose, amido modificado, 

estabilizantes citrato de 

10,80 432,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

sódio, pectina, regulador de 

acidez bicarbonato de sódio, 

conservador sorbato de 

potássio e lactose.) 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

52 PC 200,00 BOMBOM - Wafer Com 

Recheio Crocante Sabor 

Chocolate E Cobertura Sabor 

Chocolate Branco, redondo. 

Produzido em equipamento 

que processa amêndoa, 

amendoim, avelã e castanha 

de caju. Contém: trigo, leite, 

soja e amendoim. 

Embalagem de 1 kg 

32,90 6.580,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

63 Und 900,00 LEITE longa vida UHT 

integral. Embalagem 

cartonada longa vida 

contendo 1 litro, 

impermeável a germes e ao 

ar, resistentes e íntegras, 

livre de amassados ou 

aberturas. Embalagem com 

identificação do produto, 

especificação dos 

ingredientes, informação 

nutricional com identificação 

do produto, marca do 

fabricante e prazo de 

validade de no mínimo 3 

meses a contar da data de 

entrega. Observar que a 

empresa fabricante não tenha 

sido envolvida em fraudes 

nos últimos 24 meses 

4,14 3.726,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

83 CX 30,00 Álcool etílico, tipo 

hidratado, teor alcoólico 

46,2% apresentação líquida, 

embalagem plástica com 1 

litro (tampa lacrada), caixa 

com 12 unidades.    

48,40 1.452,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

95 Und 70,00 Panos de prato atoalhados, 

no mínimo 72 cm x92 cm 

5,40 378,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

96 Und 40,00 Pano de chão atoalhado no 

mínimo 50 cm x 80 cm 

5,00 200,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

102 Und 330,00 Saco Alvejado 100% 

Algodão, Tamanho: 110 cm 

x 80 cm Tecido AL8 

Alvejado Produto de 

excelente qualidade ideal 

para confecção de panos de 

7,80 2.574,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

prato, panos de limpeza, 

pintura e artesanatos em 

geral. Sem bainha  

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

103 Und 150,00 Álcool Gel Bactericida 70% 

INPM 500g, com poder 

antisséptico, ideal para 

higienização das mãos e 

limpeza de objetos em geral. 

Mata 99,9% dos germes 

comuns, aprovado pela 

Anvisa e FDA. 

4,67 700,50 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

105 CX 50,00 Álcool Etílico Liquido 70% 

Antisséptico, Caixa com 12 

Frascos de 1 Litro. 

Concentração Ideal: 70% de 

álcool puro + 30% de água, 

elimina microrganismos 

nocivos. Versatilidade: Ideal 

para higienização de mãos e 

diversas superfícies (vidros, 

bancadas, objetos diários).  

56,40 2.820,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

107 Und 200,00 MILHO VERDE sache, 

embalagem 32x170gr, 

ingredientes milho e água, 

não contém glúten. 

2,90 580,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

113 Und 70,00 ERVILHA sache, 

embalagem 32x170gr, 

ingredientes ervilha e água, 

não contém glutén 

2,50 175,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

117 PC 50,00 Coco Ralado puro, sem 

adição de açúcar, desidratado 

e parcialmente 

desengordurado; 

granulometria: 

Peneiramento: Mesh 8 

(ABNT) – Abertura malha 

em mm 2,38: % Retido: 0 – 

6, pacote com 100 gr. 

4,24 212,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

125 Und 150,00 AMENDOIM cru, com pele, 

com informação nutricional, 

número de lote, data de 

validade, quantidade do 

produto (peso), 400gr. Não 

contém glúten. 

4,70 705,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

126 Und 100,00 CAFÉ solúvel, 200gr, ótima 

qualidade, com identificação 

do produto, prazo de 

validade e data de 

fabricação. 

15,47 1.547,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

127 Und 150,00 FERMENTO QUIMICO em 

pó, embalagem de 100gr 

ótima qualidade, data de 

2,27 340,50 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

fabricação e validade. 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

129 Und 200,00 SAGU,fécula de mandioca 

transformada em bolinhas 

duras e opacas que , depois 

de cozidas ficam macias e 

quase transparente ,com 

identificação do produto 

prazo de validade e data de 

fabricação.Contendo pacotes 

de 400gr 

3,70 740,00 

ABSOLUTO 

DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP 

140 Und 120,00 Óleo De Soja Garrafa 900ml 5,65 678,00 

ATLAS 

EQUIPAMENTOS 

LTDA 

101 par 550,00 Luva látex p/ limpeza pesada 

tamanhos: M, G. XG, 

embalagem com 1 par, super 

resistente a produtos 

químicos, mínimo 36 cm de 

comprimento com CA 

5,93 3.261,50 

SUELEN DAIANE 

KANIS ME 

112 Und 300,00 Vassoura Caipira de Palha 

Natural Reforçada. Feita 

artesanalmente com os 

melhores materiais, e com 

muito capricho. 

Acabamentos bem feitos. 

Vassouras Agrofértil, 100 % 

ecológica. Reforço no cabo. 

Dimensões : 1,30m altura 

total, 30 cm de largura  

16,98 5.094,00 

EREGOLD 

COMERCIO 

DISTRIBUICAO E 

SERVICOS LTDA 

77 PC 500,00 Pote Descartável, 250 ml, 

Redondo, Com Tampa, 

Transparente, pacotes com 

25 Unid. 

23,62 11.810,0

0 

BONI 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA 

88 PC 500,00 Pratos de sobremesa 

descartavel c/ 10 und fundo 

de 15cm 

2,42 1.210,00 

BONI 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA 

89 PC 600,00 Pratos de sobremesa 

descartavél c/ 10 unid raso 

de 15 cm 

1,91 1.146,00 

SUPRAPACK 

SOLUCOES LTDA 

145 Und 300,00 Saco Rafia Grande Limpo 

70cmX120cm, capacidade 

de Até 100kg. 

4,50 1.350,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

15 Und 10,00 Salamoniaco em pó, 100g 2,00 20,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

18 KG 180,00 CARNE BOVINA MOÍDA 

DE PRIMEIRA, 

devidamente inspecionada 

com certificado do S.I.F. 

17,10 3.078,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

20 PC 200,00 CEREAL MATINAL, 

ingredientes: milho, açúcar, 

8,40 1.680,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

sal, extrato de malte, 

antioxidantes:BHT, BHA e 

tocoferol, enriquecido com 

fibras, embalagem de 500 gr 

com açúcar. 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

23 PC 25,00 Açucar de baunilha 500 gr. 5,00 125,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

27 KG 100,00 Salsicha, hot dog, de boa 

qualidade 

9,70 970,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

29 Und 50,00 Esmalte para Unhas (base 

incolor e cores claras 

variadas) 

5,80 290,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

33 PC 600,00 BISCOITO CASEIRO de 

açúcar-de-cana, milho ou 

rosca de nata com cobertura 

de glacê. Embalagens de 1 

kg cada. Características: de 

1ª qualidade, fresco, macio, 

tamanho uniforme. 

Produzida de acordo com as 

boas práticas de manipulação 

de alimentos, sem uso de 

conservante sou outros 

aditivos de uso industrial. 

Embalados em embalagem 

de polietileno resistente 

especifico para alimentos. 

Será rejeitado produto 

queimado ou malcozido, 

com odor e sabor 

desagradável, presença de 

fungos. Todos entregues com 

a mesma qualidade e 

uniformidade. Deve conter 

os dados de identificação, 

procedência, informações 

nutricionais, número de lote, 

data de validade, quantidade 

de produto (peso) e registros 

cabíveis aos 

21,50 12.900,0

0 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

35 PC 50,00 Pirulito de frutas sortidas, 

pacotes com 100 unidades. 

embalagem de 800 gramas. 

18,00 900,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

37 KG 200,00 Cuca recheada 20,90 4.180,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

39 KG 100,00 File de Peito de Frango 1Kg 15,50 1.550,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

40 Und 80,00 Barra de Chocolate 

Fracionado Confeiteiro Ao 

Leite 1 kg 

26,00 2.080,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

44 Und 20,00 Leite em pó, embalagens de 

500 g 

12,50 250,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

51 Und 750,00 SUCO INTEGRAL DE 

FRUTA. Água , suco de 

fruta. Sabor Uva. Frasco de 1 

litro. Com data de fabricação 

e prazo de validade. 

11,32 8.490,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

53 PC 40,00 BATATA PALHA, 

TRADICIONAL, não 

contem glutem, pacote de 

425 g 

14,90 596,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

54 PC 50,00 FARINHA DE MILHO, 

100% natural de milho, 

embalagem de 01 kg moída 

fina, enriquecida com ferro e 

ácido fólico. Com data de 

fabricação e data de 

validade. 

2,85 142,50 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

55 PC 140,00 Creme de leite pasteurizado 

(NATA) pote ou sachê de no 

mínimo 280 gramas. Produto 

pastoso de cor clara e 

uniforme, odor e sabor 

próprios, isento de mofos, 

bolores ou sustâncias 

estranhas. Acondicionado 

em embalagem resistente, 

com identificação do 

produto, peso, marca do 

fabricante, prazo de 

validade, carimbos oficiais e 

selo de inspeção do órgão 

competente e data de 

embalagem. Validade 

mínima de 20 dias a contar 

da data de entrega. 

9,20 1.288,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

57 PC 1.000,00 IOGURTE sabor morango 

ou frutas vermelhas, 

embalagens plásticas de de 

900 g; a embalagem deve 

conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

fabricação e validade. 

5,40 5.400,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

61 Und 250,00 PÃO FATIADO, 

acondicionado em 

embalagens de 

aproximadamente 500g, de 

massa leve, farinha de trigo, 

fermento, sal, açúcar, 

gordura tipo vegetal e água. 

Características 1ª qualidade, 

fresco, macio, tamanho 

5,80 1.450,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

uniforme. Acondicionado em 

embalagem de polietileno 

resistente e atóxico. Será 

rejeitado produto queimado 

ou mal cozido, com odor e 

sabor desagradável, presença 

de fungos. Todos entregues 

com a mesma qualidade e 

uniformidade. A embalagem 

deve conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade, quantidade de 

produto (peso) e registros 

cabíveis aos produtos 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

64 PC 40,00 AMEIXA PRETA SECA 

sem caroço; embalagens de 

150gramas; com data de 

fabricação e prazo de 

validade adequados. 

9,00 360,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

66 Und 150,00 LEITE DE COCO, 

acondicionados em 

embalagens vidro de 200 ml, 

com data de fabricação e 

validade adequadas. 

3,30 495,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

67 LT 30,00 Figo em calda- figos inteiros 

em calda, latas de 850 

gramas sendo peso drenado 

400gramas. Embalagens com 

identificação do produto, 

rótulo com ingredientes, 

valor nutricional, peso, 

fabricante, data de validade e 

lote.  

13,80 414,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

68 PC 40,00 Amido de milho 100% milho 

embalagem 500 gr. Deve 

conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade, quantidade de 

produto (peso) e registros 

cabíveis aos produtos. 

Validade mínima de 6 meses 

a partir da data de entrega.   

3,30 132,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

82 Und 50,00 Sabonete líquido de grande 

poder de limpeza,  uso nos 

banheiro privativos e 

coletivos,preferencialmente 

com aroma Ameixa e Amora 

500ml. 

5,30 265,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

84 RL 400,00 Saco plástico para lixo, 

capacidade 100 litros /20 

kg,apresentação rolo, largura 

75 cm, altura 1,05 cm, 

resistente,rolo com no 

mínimo 25 unidades  

6,50 2.600,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

85 PC 500,00 Guardanapo de papel 23cm 

x23cm c/50und 

1,85 925,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

87 CX 50,00 Copos descartáveis de 180ml 

PP transparente, contendo  

2500 unidades por caixa, 

sendo 100und por tira.Padrão 

ABNT. 

92,00 4.600,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

90 Und 50,00 Saponaceo cremoso 300ml, 

Composição:Tensoativos 

aniônicos e não iônicos, 

espessante, alcalizantes, 

abrasivo, preservante, 

pigmentos, fragrância e 

veículo. Componente ativo 

linear alquilbenzeno 

sulfonato de sódio. 

2,82 141,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

108 CX 300,00 Papel Toalha bobina 100% 

celulose, pacote com  6 rolos 

de 200m. Dimensões 34 x 52 

x 21  centímetros  C x L x A   

49,80 14.940,0

0 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

110 Und 70,00 EXTRATO TOMATE, 

300g, sache, com poupas do 

fruto tomateiro, devendo 

conter no mínimo 6% de 

sólidos solúveis do tomate, 

podendo ser adicionado sal 

ou açúcar. 

2,40 168,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

123 Und 100,00 PESSEGOS inteiros, 

ingredientes: pêssegos, água, 

açúcar e acido cítrico. Não 

contem glúten. Latas de 

850gr sendo peso drenado 

450gr, embalagem com 

identificação do produto, 

valor nutricional, validade e 

lote. 

13,90 1.390,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

128 Und 50,00 CANELA EM RAMA, 

contendo peso de 10gr, data 

de embalagem, data de 

validade e lote. Informação 

nutricional. 

2,10 105,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

137 L 40,00 VINAGRE DE MAÇA, 

embalagem de 750ml.com 

identificação do produto, 

especificação dos 

ingredientes,informação 

3,60 144,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

nutricional e prazo de 

validade. 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

138 PC 100,00 ARROZ PARBOLIZADO, 

tipo 1, pacotes de 5kg. 

Características: 

parabolizado, beneficiado, 

longo, fino. Com data de 

fabricação recente, safra 

corrente, limpo e de boa 

qualidade, livre de mofo, 

matérias terrosos, parasitas, 

larvas e odores estranhos. 

Acondicionado em 

embalagem primaria de 

sacos polietileno de 5kg, 

deve conter os dados de 

identificação, procedência, 

informações nutricionais, 

número de lote, data de 

validade, peso e registros 

cabíveis aos produtos. 

25,70 2.570,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

139 PC 20,00 FARINHA DE AVEIA, 

aveia em flocos finos. 

Embalagem plástica de 1 kg. 

O produto não pode 

apresentar sujidades, 

umidades ou bolor. A 

embalagem deve estar bem 

vedada, prazo de validade 

mínimo de 6 meses a partir 

da data de entrega 

13,20 264,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

142 Und 15,00 Rodo Abrasivo Esponja 

Lava Piso, Lava Azulejo, 

24.5 x 8 x 7.3 centímetros 

10,80 162,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

144 PC 100,00 Pó pra gelatina, sabores 

abacaxi, cereja, limão, 

morango, framboesa e uva, 

pacote com no mínimo 1 kg 

16,50 1.650,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

147 PC 100,00 Biscoito tipo rosquinha, 

pacote de no mínimo 300 gr, 

sabores coco e chocolate 

3,70 370,00 

ESFERA 

ATACADISTA LTDA 

148 Und 15,00 Rodo Esponja Limpa Vidro 

E Boxe S/Cabo, dimensões 

do produto 26,1 x 7,5 x 6,6 

cm; 40 g 

24,00 360,00 

Totais dos proponentes vencedores: 

Proponente Valor Total 

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME 33.219,25 

SUPERMERCADO NAIBO LTDA ME 111.201,55 

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP 25.135,00 

ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA 3.261,50 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

SUELEN DAIANE KANIS ME 5.094,00 

EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 11.810,00 

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 2.356,00 

SUPRAPACK SOLUCOES LTDA 1.350,00 

ESFERA ATACADISTA LTDA 77.444,50 

 

Art. 3°. Pelo presente, fica intimado os participantes da licitação supramencionada, da 

decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Caibi – SC, 

Em 15 de julho de 2024. 

 

 

Eder Picoli 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e publicado na data supra 

 

Miguel Piccoli 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caibi.sc.gov.br/

